



# MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 012/2023

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 012/2023 referente à *Registro de preços para eventual aquisição de materiais esportivos, para atender as necessidades dos eventos esportivos e culturais da Secretaria Municipal de Juventude, Cultura, Desporto e Lazer de Senador José Porfírio.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA - 22.980.346/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	20,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 199,99	R\$ 3.999,80	R\$ 237,30	R\$ 4.746,00	15,7227 %	R\$ 37,31
<b>Descrição:</b> BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO DE PRIMEIRA QUALIDADE										
2	20,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 199,99	R\$ 3.999,80	R\$ 237,30	R\$ 4.746,00	15,7227 %	R\$ 37,31
<b>Descrição:</b> BOLA DE FUTEBOL SOCIETY DE PRIMEIRA QUALIDADE										
3	20,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 199,99	R\$ 3.999,80	R\$ 237,30	R\$ 4.746,00	15,7227 %	R\$ 37,31
<b>Descrição:</b> BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE										
4	20,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 239,99	R\$ 4.799,80	R\$ 246,96	R\$ 4.939,20	2,8223 %	R\$ 6,97
<b>Descrição:</b> BOLA DE FUTEBOL DE AREIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, Especificação: composição 100% butileno, costurada e circunferência 68 cm										
5	20,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 179,99	R\$ 3.599,80	R\$ 210,30	R\$ 4.206,00	14,4127 %	R\$ 30,31
<b>Descrição:</b> BOLA DE VÓLEYBOL DE PRAIA DE PRIMEIRA QUALIDADE										
6	20,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 219,99	R\$ 4.399,80	R\$ 229,63	R\$ 4.592,60	4,1980 %	R\$ 9,64
<b>Descrição:</b> BOLA DE HANDEBOL DE PRIMEIRA QUALIDADE										
7	20,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 164,99	R\$ 3.299,80	R\$ 184,00	R\$ 3.680,00	10,3315 %	R\$ 19,01
<b>Descrição:</b> BOLA DE BASQUETE DE PRIMEIRA QUALIDADE										
8	10,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 81,99	R\$ 819,90	R\$ 90,96	R\$ 909,60	9,8614 %	R\$ 8,97
<b>Descrição:</b> APITO PROFISSIONAL PARA ÁRBITRO										
9	10,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 68,10	R\$ 681,00	R\$ 68,10	R\$ 681,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> CARTAO PENALTY P/ARBITRO										
10	8,00	UNIDADE	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 96,70	R\$ 773,60	R\$ 96,70	R\$ 773,60	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BANDEIRINHA PROFISSIONAL PARA ARBITRO, Especificação: par de boa qualidade										
11	4,00	UNIDADE	GEDEVAL	GEDEVAL	R\$ 424,03	R\$ 1.696,12	R\$ 424,03	R\$ 1.696,12	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PLACA DE SUBSTITUIÇÃO DE JOGO ELETRONICO, Especificação: 40x50cm, 1,5kg, dupla face										
12	10,00	UNIDADE	TRB	TRB	R\$ 60,45	R\$ 604,50	R\$ 60,45	R\$ 604,50	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CONJUNTOS (CAMISA, CALÇÃO) PARA AS SELEÇÕES MUNICIPAIS, Especificação: TECIDO DRY, GOLA CARECA										
13	10,00	PAR	MASTER	MASTER	R\$ 575,03	R\$ 5.750,30	R\$ 575,03	R\$ 5.750,30	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> REDES PARA TRAVES DE FUTEBOL DE SALÃO, Especificação: LARG.2M,1M DE ALT.,										
14	10,00	PAR	MASTER	MASTER	R\$ 424,03	R\$ 4.240,30	R\$ 424,03	R\$ 4.240,30	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> REDE DE FUTEBOL SOCITY, Especificação: jogo de boa qualidade										
15	10,00	UNIDADE	MASTER	MASTER	R\$ 255,46	R\$ 2.554,60	R\$ 255,46	R\$ 2.554,60	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> REDE DE VOLEY 2 LONAS, Especificação: De boa qualidade.										
16	10,00	UNIDADE	MASTER	MASTER	R\$ 227,99	R\$ 2.279,90	R\$ 241,96	R\$ 2.419,60	5,7736 %	R\$ 13,97
<b>Descrição:</b> REDES DE VOLEI DE PRAIA, Especificação: jogo de boa qualidade										
17	10,00	PAR	MASTER	MASTER	R\$ 105,63	R\$ 1.056,30	R\$ 105,63	R\$ 1.056,30	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> REDES PARA BASQUETE, Especificação: rede profissional										
19	10,00	UNIDADE	MASTER	MASTER	R\$ 44,63	R\$ 446,30	R\$ 44,63	R\$ 446,30	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> REDES PARA TÊNIS DE MESA, Especificação: jogo de boa qualidade										
20	8,00	PAR	MASTER	MASTER	R\$ 832,30	R\$ 6.658,40	R\$ 832,30	R\$ 6.658,40	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL										
21	10,00	UNIDADE	MASTER	MASTER	R\$ 6.791,00	R\$ 67.910,00	R\$ 6.791,00	R\$ 67.910,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> REDE DE CONTENÇÃO PARA GINASIO, Especificação: 8m/45m 4mm nylon										
22	4,00	UNIDADE	MASTER	MASTER	R\$ 25.791,00	R\$ 103.164,00	R\$ 25.900,50	R\$ 103.602,00	0,4227 %	R\$ 109,50
<b>Descrição:</b> REDE DE CONTENÇÃO PARA FUTEBOL DE PRAIA, Especificação: 44m comp. e 35m larg.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	100,00	UNIDADE	TRB	TRB	R\$ 40,66	R\$ 4.066,00	R\$ 40,66	R\$ 4.066,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> COLETE FUTEBOL ADULTO										
24	10,00	UNIDADE	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 184,90	R\$ 1.849,00	R\$ 194,96	R\$ 1.949,60	5,1600 %	R\$ 10,06
<b>Descrição:</b> ESCADA DE AGILIDADE, Especificação: 10 DEGRAUS										
25	20,00	UNIDADE	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 25,80	R\$ 516,00	R\$ 27,63	R\$ 552,60	6,6232 %	R\$ 1,83
<b>Descrição:</b> CONE DE AGILIDADE COM FUROS, Especificação: 23cm de alt. 13cm largura, plástico										
26	20,00	UNIDADE	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 90,95	R\$ 1.819,00	R\$ 90,95	R\$ 1.819,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BARREIRAS PARA CONES, Especificação: 90cm comp. (desmontável em 03 partes)										
27	20,00	UNIDADE	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 11,96	R\$ 239,20	R\$ 11,96	R\$ 239,20	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CONE HALF CHAPÉL CHUNES, Especificação: 5cm alt. e 20cm larg.										
28	10,00	UNIDADE	GOLDEM	GOLDEM	R\$ 310,66	R\$ 3.106,60	R\$ 310,66	R\$ 3.106,60	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> FITA DE DEMARCAÇÃO DE VOLEI DE PRAIA										
29	10,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 63,99	R\$ 639,90	R\$ 72,66	R\$ 726,60	11,9322 %	R\$ 8,67
<b>Descrição:</b> BOMBA DE ENCHER BOLA DE BOA QUALIDADE										
30	100,00	UNIDADE	TRB	TRB	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 29,63	R\$ 2.963,00	22,3759 %	R\$ 6,63
<b>Descrição:</b> COLETE FUTEBOL INFANTIL										
31	5,00	UNIDADE	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 192,66	R\$ 963,30	R\$ 192,66	R\$ 963,30	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> TATAME, Especificação: yamamura super premium 9										
33	4,00	UNIDADE	MASTER	MASTER	R\$ 256,96	R\$ 1.027,84	R\$ 256,96	R\$ 1.027,84	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> REDE DE CONTENÇÃO DE VOLEI DE PRAIA, Especificação: boa qualidade										
<b>Subtotal Adjudicado:</b>							<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>2,0580 %</b>	<b>R\$ 5.111,50</b>
<b>R\$ 243.260,66</b>							<b>R\$ 248.372,16</b>			

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 243.260,66	R\$ 248.372,16	2,0580 %	5.111,50

Senador José Porfírio - Pará, 25 de Maio de 2023

DIRCEU BIANCARDI  
PREFEITO MUNICIPAL